489.

1628. AUGUSZTUS 13.

POZSONY.

Il. Ferdinálld királyhoz.

Kiadatlan.

A királynak abbeli rendeletére, hogy Dornitrovich zágrábi püspök halála után asaági prépostságban
fennmaradt ingóságait az érsek adná ki a zágrábi káptalannak az ottani templom helyreállítási költsé
geire, azon felvilágosítást adja az érsek, hogy a főpapi hagyatékokra nézve a jelenlegi uralkodó által
adott diploma értelmében a főpapi hagyatéltok ingóságai a szemináriumokat illetik. A zágrábi templom
ez éljaira a királynak különben sem volt joga egy javadalom jövedelmeit zárlat alá venni. Egyébként a
káptalan keresse jussát a törvény útján és ő (az érsek) szükség esetén ki fogja adni az ingóságokat.

Sacratissima Mattas Cresarea Dne Domine Clementissime.
Benignum Majestatis Vre mandatum 21. Julii Laxemburgo datum

accepi, ne mobilia defuncti Reverendissimi Zagrabiensis, ex Prrepositura
Sagiensi per me ablata, distrahantur, sed Capitulo Zagrabiensi pro
Templi structura tradantur, siquidem proventus ejus Prrepositurre pro
dicto ternplo destinati fuerint.

Máttas Va clementer noverit, nihil ego illarum rerum pro me
habere unquam cogitavi, et reculre tam exiles sunt, ut vix quadrin
gentos florenos valere dicantur. Creterum quia Majest. Va, peculiari suo
benigno Diplomate, ex Cleri Ungarici totius assensu, benigne voluit,
ut mobilia Prrelatorum defunctorum Seminariis deputantur, ego vigore
pragmaticre istius sanctionis Prrepositurre illius, in mea Dicecesi exis
tentis, mobilia, eo fine occupari feci, ut statuto preedietc satisfaciat (sic l).
Creterum, sinistre Mattem Vm informasse videntur, qui exposuerunt
Prrepositurre Sagiensis proventus per Mattem Vm, pro Ternplo Zagra
hiensi applicatos fuisse. Nam etsi Capitulurn Zagrabiense id petierat ;
atque etiam clementer Majestas Va assenserat, tamen posteaquam

91'
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dernissc informata Majest. Va fuisset, nec Canonico, nec Ungarico Jure
licitum esse, ut Bencfícia sequestrentur ad certos annos vel in con
ftdentia alicui assignentur, sed Mattem Vm tanquam Patronum conferre
debere person te idonere, tunc demum Mattas Va absolute contulit defuncto
Reverendissimo Zagrabiensi.

QUte cum ita sint, vigore Diplornatis de mobilibus Prselatorurn
defunctorum, non Tempio Zagrabiensi, sed Alumnatui mobilia ista
applicanda videntur. Nihilominus si Capituium Zagrabiense dubiurn hac
de re habet, juxta Canones et Leges Ecclesiasticas, summarie et sinc
longo litis processu, ut causa hsec videatur, sequitas exigit. Et tunc ego
libenter mobilia illa eo applicabo, quo applicanda erunt. Hrec erant,
quse demisse respondere Ma'" Vre debui. Cui a Deo felicitatem omnem
ex animo precor.